ДОГОВОР

о сотрудничестве по Добровольному медицинскому страхованию

сотрудников выезжающих за границу РК
г. Алматы

                                      «__» апрель 2016 г.

     АО «Страховая компания «__________» в лице _____________, действующего на основании Доверенности №_________ от ____________, с одной стороны именуемое в дальнейшем «Страховщик» и АО «Эйр Астана» в лице Вице-президента по закупкам, г-жи Кунхожаевой Д.Д., действующей на основании Доверенности 0535/15 от 30 декабря 2015 года, именуемое в дальнейшем «Страхователь», далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор»)  о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество в области заключения договоров страхования, в соответствии с Правилами Добровольного страхования граждан, выезжающих за границу и законодательством Республики Казахстан.
1.2. Отношения между Сторонами строятся на принципах обоюдного взаймовыгодного интереса в результатах сотрудничества, а также индивидуальной деятельности каждой из Сторон после подписания Соглашения, принципах партнерства, доверия, открытости, доброжелательности, уважения профессиональных и финансовых интересов Сторон, строгого и неукоснительного соблюдения законодательства Республики Казахстан.
1.3. Стороны после подписания настоящего Договора обмениваются списками ответственных лиц, оформленных на бумажных носителях.

2. Общие условия заключения договоров страхования.
2.1. Оформление и подписание Договоров страхования осуществляется ответственными лицами АО «Эйр Астана» в соответствии с условиями настоящего Договора по утвержденным Сторонами тарифам согласно Приложению № 1 «Тарифы» к настоящему Договору.
2.2. Оформление договор страхования осуществляется:________________.
2.3. Общая плановая страховая премия по данному Договору равна 2 000 000 тенге, в случае превышения данной суммы Страхователь и Страховщик подписывают дополнительное соглашение по тарифам указанным в Приложении 1 к настоящему Договору со сроком до конца покрытия данного Договора.
3. Особые условия заключения Договоров страхования.
3.1.
Страхователем по всем заключаемым Договорам страхования является АО «Эйр Астана».
3.2.
Выгодоприобретателем по Договорам страхования, заключённым  Страхователем со Страховщиком, являются лица, оказавшие услуги Застрахованным лицам, в исключительных случаях если Застрахованное лицо самостоятельно оплатило услуги, то выгодоприобретателем является Застрахованное лицо.
Замена Выгодоприобретателя по договорам страхования может быть осуществлена Страховщиком только с письменного согласия  АО «Эйр Астана».

3.3.
Договоры страхования заключаются в типографской форме на условиях, указанных в пункте 3 и в Приложении № 2 Правила страхования к настоящему Договору. В случае расхождения положений указанных в пункте 3.5 с аналогичными условиями, указанными в правилах страхования, то применяются условия указанные в пункте 3.5.
3.4.
АО «Эйр Астана» ежемесячно в течение 10 рабочих дней после получения счета на оплату перечисляет на банковский счет АО «___________» страховые премии по заключенным Договорам страхования.
3.5. Условия оформления договоров страхования:

3.5.1. Выписка договоров страхования осуществляется в системе Страховщика.

3.5.2. Отмена договора страхования производится в любое время до начала его срока действия в системе Страховщика.

3.5.3. Возврат испорченных договоров страхования осуществляется в размере 1 оригинала.
4. Ответственность сторон.
4.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан и настоящим Договором.

4.2.
В случае невыполнения, ненадлежащего выполнения Страховщиком условий Договора, если такое невыполнение, ненадлежащее выполнение привело к причинению Страхователю или Застрахованному ущерба, либо повлекло необходимость оплаты услуг, входящих в перечень страховых рисков, самостоятельно, Страховщик обязуется возместить Страхователю, либо Застрахованному весь понесенный ущерб в полном объеме.
4.3.
При взаимных претензиях по данному Договору каждая из Сторон имеет право приостановить  его действие с уведомлением другой стороны не менее чем за один месяц до даты расторжения Договора.
4.4.
При возникновении споров по настоящему Договору каждая из Сторон имеет право обратиться к другой Стороне с претензионным письмом для урегулирования возникшего вопроса.
4. Форс-мажор
5.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств, независящих от воли и желания Сторон, препятствующих полному или частичному исполнению любой из Сторон своих обязательств по настоящему Договору, включая, но, не ограничиваясь: стихийные бедствия или такие непредвиденные обстоятельства, как война, военные действия любого характера, издание нормативных правовых актов и действия государственных органов Республики Казахстан.

5.2.Сторона, для которой исполнение обязательств по настоящему Договору становится невозможным в соответствии с пунктом 5.1. настоящего Договора, должна в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления форс-мажорных обстоятельств, поставить в известность другую Сторону относительно начала возникновения и возможных сроках окончания обстоятельств непреодолимой силы. Документы, выданные компетентными уполномоченными органами (организациями), являются достаточным основанием, свидетельствующим о подобных обстоятельствах и их длительности.

5.3.Неизвещение или несвоевременное извещение Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, о наступлении обстоятельств, освобождающих ее от ответственности, лишает ее права ссылаться на факт наступления форс-мажорных обстоятельств.

5.4.Если обстоятельства форс-мажора будут продолжаться более чем 20 (двадцать) календарных дней, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения другой Стороной возможного ущерба.

6. Срок действия договора.
6.1.
Настоящий Договор действует с 3 мая 2016 и до 2 мая 2017 г.

6.2.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору могут вноситься по взаимному согласию Сторон, и оформляются в письменной форме.

7. Расторжение и изменение условий Договора.
7.1.
Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае выявления фактов получения уполномоченными сотрудниками АО «Эйр Астана» денежного вознаграждения или иных материальных благ от Поставщика при заключении настоящего Договора, либо до его заключения. При этом Поставщик выражает согласие, что для расторжения настоящего Договора и включения его в список недобросовестных поставщиков достаточно результатов внутреннего служебного расследования Заказчика по выявленному факту.
8. Заключительные положения.
8.1.
Все, что не оговорено настоящим Договором, регулируется в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

8.2.
Все приложения, подписанные Сторонами на условиях Договора, являются его неотъемлемой частью, нумеруются последовательно, а дополнения по любому из приложений – последовательно, от номера приложения через дробь.

8.3.
К настоящему Договору прилагаются:

· Приложение № 1 Тарифы.

· Приложение № 2 Правила страхования.

· Приложение № 3 Отчетность по местному содержанию в работах и услугах.
8.4.
Настоящий Договор заключен на русском языке в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.8.5.
Страховщик для расчета местного содержания обязуется предоставить Заказчику информацию согласно «Единой методике расчета организациями местного содержания при закупке товаров, работ и услуг»,  утвержденной Приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 января 2015 года № 87 и давать необходимые разъяснения. Ответственное и контактное лицо со стороны Исполнителя за предоставление информации по местному содержанию___________________________ тел:__________________________ (согласно Приложению №3 к настоящему Договору).
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	Страховщик:

	Страхователь:

АО «Эйр Астана»

Юридический адрес: Республика Казахстан, г. Алматы, 050039,ул. Закарпатская 4А,

Почтовый адрес: 050039, г. Алматы, ул. Закарпатская, 4 "А", Центр 1.

РНН: 620 300 022 100

Признак резидентства: Резидент

БИН 010 940 000 162

IBAN: KZ18 6010 1310 0004 7928 в АОФ № 139900 АО "Народный банк Казахстана" г.Алматы,

БИК HSBKKZKX

Вице Президент по закупкам

______________________ Кунхожаева Д.Д.
М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
 к Договору №_____________________ от «___»_______________ 201__ года
Отчетность по местному содержанию в работах и услугах
	№ п/п

Договора

(m)
	Стоимость

Договора

(СДj)

KZT
	Суммарная стоимость

товаров в рамках

 договора (СТj)

KZT
	Cуммарная стоимость

договоров субподряда

в рамках договора

(ССДj)

KZT
	Доля фонда оплаты

труда казахстанских

кадров, выполняющего

j-ый договор (Rj)

%
	№ п/п

Товара

(n)
	Кол-во товаров

Закупленных

поставщиком в целях

исполнения договора
	Цена товара

KZT
	Стоимость

(CTi)

KZT
	Доля МС согласно

Сертификата

СТ-KZ (Ki)

%
	Сертификат СТ-KZ
	Примечание

	Номер
	Дата выдачи

	1

	-
	-

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2

	2

	m

	n

	И Т О Г О

Доля местного содержания рассчитывается согласно Единой методики расчета организациями местного содержания,

утвержденной Приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 января 2015 года № 87  по следующей формуле:

[image: image1.png]Z7=4((CA; — CT; — CCA,) X R, + Xizy(CT, X M)

MC,, = 1009% X =

где:
m - общее количество j-ых договоров, заключенных в целях выполнения работы (оказания услуги), включая договор между заказчиком и подрядчиком, договоры между подрядчиком и субподрядчиками и т.д.;

j - порядковый номер договора, заключенного в целях выполнения работы (оказания услуги);

СДj - стоимость j-ого договора;

CTj - суммарная стоимость товаров, закупленных поставщиком или субподрядчиком в целях исполнения j-ого договора;

ССДj - суммарная стоимость договоров субподряда, заключенных в целях исполнения j-ого договора;

Rj - доля фонда оплаты труда казахстанских кадров в общем фонде оплаты труда работников поставщика или субподрядчика, выполняющего j-ый договор;

n - общее количество наименований товаров, закупленных поставщиком или субподрядчиком в целях исполнения j-ого договора;

i - порядковый номер товара, закупленного поставщиком или субподрядчиком в целях исполнения j-ого договора;

CTi - стоимость i-ого товара;

Мi - доля местного содержания в товаре, указанная в сертификате о происхождении товара формы «СТ-KZ»;

Mi = 0, в случае отсутствия сертификата о происхождении товара формы «СТ-KZ», если иное не установлено пунктом 7 настоящей Единой методики расчета организациями местного содержания при закупке товаров, работ и услуг;

S - общая стоимость договора.

Доля местного содержания (%):

____________________________ М.П.

Ф.И.О. руководителя, подпись
**MСр/у  = ___________

** указывается итоговая доля местного содержания в договоре в цифровом формате до сотой доли (0,00)

_______________________________________________

Ф.И.О. исполнителя, контактный телефон